
２０２５年２月吉日 
お取引先様各位 

 
  神奈川県川崎市高津区溝口一丁目２４番１６号 
              株式会社高砂製作所 

代表取締役 安 城 真 哉 

 
会社分割についてのお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 
当社は、事業の更なる発展を目的として、２０２５年４月１日に会社分割を実施し、

新設する株式会社鶴岡高砂製作所に当社の生産事業を承継させることを決定しました。

この会社分割により、４月以降、研究開発や販売業務については引き続き高砂製作所が、

製造業務については鶴岡高砂製作所が担うこととなります。 
これに伴う変更について、下記にてご案内申し上げます。 
新体制のもと、ますます社業の発展に努力していく所存でありますので、今後とも一

層のご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 
敬 具 

 
記 

 
１． 会社分割の概要 

 当社 設立会社 

商号 株式会社高砂製作所 株式会社鶴岡高砂製作所 

住所 
神奈川県川崎市高津区溝口一丁目

２４番１６号 

山形県鶴岡市宝田三丁目１４番２

４号 

事業内容 
電源機器、情報通信機器、制御通信

機器などの研究開発・販売 

電源機器、情報通信機器、制御通信

機器などの製造 

株主構成 アンリツ株式会社 100% アンリツ株式会社 100% 

 
２． 本件に関するご質問・お問い合わせ先 

 本件に関するご不明点がございましたら当社担当者宛にご連絡いただくようお願い 

致します。 

 


